información de los expedientes de esta Asesoría Letrada para ser agregada a la Memoria 

Anual de este Colegio correspondiente al ejercicio 2020/2021. 

En el presente informe constan las causas que tramitaron en 

esta Asesoría, las que totalizaron el número de Un Mil Treinta y Cinco (1035), de las cua-

les Trescientas (300) fueron iniciadas en el período referido. 

Asimismo, fueron archivadas Ochenta y Cuatro (84), de 

acuerdo al siguiente detalle: 

1) PRESENTACIONES EN DEFENSA DE LOS MATRICULADOS:

Causas derivadas de la Coordinación de Institutos y Comisiones, en las cuales el Consejo

[...]

precisas de parte de la autoridad de aplicación y control dependiente de la

Dirección de Mediación y a fin de acercar un servicio a los matriculados, en

momentos verdaderamente aciagos, se ofrecieron propuestas gratuitas,

realizando 14 (catorce) talleres virtuales, en los que se inscribieron 1060

(mil sesenta) matriculados. Dichos talleres se realizaron con gran éxito,

siendo verdaderamente valorados por los asistentes tanto como propuesta

educativa como comienzo del camino de reconversión de la forma de

dictado de los cursos, emprendiendo de esta forma la migración de la

[...]

Mundial, Organización Internacional del Trabajo (OIT), Organización de Naciones 

Unidas, ONY Mujeres Argentina, Organización de Estados Americanos (OEA) y 

muchas otras. 

4) CONSULTAS Y DIFUSIÓN

• Las inscripciones y solicitudes se tomaron por correo electrónico, por un total de

dos mil doscientos sesenta y cinco (2.265) matriculados.

• Se mantuvo la información del servicio de inscripciones y oferta educativa en la

Web Institucional, mediante correos electrónicos que se remiten desde Medios

Digitales a todos los matriculados, publicidad e Instagran y Twitter y remisión de